
Chỉ số Điểm Thay đổi %+/-

Dow Jones 42,583.3 598.0 1.4%

S&P 500 5,767.6 100.0 1.8%

FTSE Index 8,638.0 -8.8 -0.1%

DAX 22,852.7 -39.0 -0.2%

Hang Seng 23,905.6 215.8 0.9%

KOSPI 2,632.1 -11.1 -0.4%

Singpapore 3,936.3 9.9 0.3%

Chỉ số Điểm Thay đổi %+/-

VN-Index 1,331.9 1.6 0.1%

VN30 1,388.8 -1.9 -0.1%

VNMID 1,966.6 2.1 0.1%

VNSML 1,469.5 7.2 0.5%

Hàng hóa Giá % Ngày % Tuần

Dầu Brent 69.3 0.3% 3.8%

Dầu WTI 72.5 0.2% 3.4%

Vàng thế giới 3,054.3 0.3% 0.4%

SJC - mua 95.9 0.8% -0.8%

SJC - bán 97.9 0.3% -0.3%
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THẾ GIỚI

THỊ TRƯỜNG NGÀY MỚI

VIỆT NAM

Thị trường thế giới

Thị trường Việt Nam

Giá dầu và giá vàng

Chứng khoán Mỹ tăng 3 phiên liên tiếp,
dầu chững giá do tin Nga – Ukraine
Mỹ: Ukraine và Nga nhất trí đảm bảo an
toàn hàng hải ở Biển Đen
Ông Trump nói sắp áp thuế ô tô, báo hiệu
miễn trừ thuế đối ứng với nhiều quốc gia
BPC của Mỹ cảnh báo chính phủ nước
này sẽ đứng trước nguy cơ vỡ nợ với
một phần khoản nợ 36,600 tỷ USD vào
giữa tháng 7 đến đầu 10/2025 nếu Quốc
hội không hành động để nâng trần vay nợ

 

 

 

 

Tỷ giá USD 26/3: Ít biến động khi thị
trường không chắc chắn về thuế quan
Chủ tịch Quốc hội: Dự kiến giảm khoảng
50% số tỉnh; giảm 60-70% cấp xã và bỏ
cấp huyện
13 nhà băng Việt lọt Top 500 thương hiệu
ngân hàng có giá trị nhất thế giới:
Vietcombank, VietinBank, Techcombank,
BIDV, MB, Agribank, VPBank, ACB,
Sacombank, HDBank, VIB, SHB và TPBank
Hạ lãi suất huy động để giảm lãi suất cho
vay, hỗ trợ tăng trưởng kinh tế là yêu cầu
được nhà điều hành. Nhưng nếu lãi suất
tiếp tục hạ sẽ tạo áp lực lên tỷ giá
Vượt Singapore, Việt Nam trở thành quốc
gia đón nhiều khách du lịch thứ ba ở
Đông Nam Á

 

 

 



26/03/2025

1,280

1,290

1,300

1,310

1,320

1,330

1,340

-2,000

-1,500

-1,000

-500

0

500

1,000

1,500

2,000

05/03 06/03 07/03 10/03 11/03 12/03 13/03 14/03 17/03 18/03 19/03 20/03 21/03 24/03 25/03

Tỷ đồng Index

Dòng tiền theo nhóm nhà đầu tư

Khối ngoại Tổ chức Cá nhân Vn-Index

13.2

1.7

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

2.0

11

12

13

14

01/03 07/03 13/03 19/03 25/03

P/E và P/B của VN-Index
P/E (Trái) P/B (Phải)

BID
CTG
GVR
VRE
GEE
VHM
BCM
TPB
VIC

POW

FPT
VCB
MBB
HVN
VPB
TCB
SSI
LPB
SAB
IMP

-0.10% -0.05% 0.00% 0.05% 0.10%

Top Mua/Bán

Công ty Cổ phần Chứng khoán HD
Phòng Nghiên cứu & Phân tích

(84.28) 7307 6966

research@hdbs.vn

0.0%

1.1%

0.3%

0.2%

0.6%

0.4%

0.0%

-0.3%

-1.3%

0.0%

-1.5%

-1.0%

0.0%

0.4%

0.1%

0.4%

0.7%

-0.7%

-1.8%

-2% -1% 0% 1% 2%

Dầu khí

Hóa chất

Tài nguyên Cơ bản

Xây dựng và Vật liệu

Hàng & Dịch vụ Công …

Ô tô và phụ tùng

Thực phẩm và đồ uống

Hàng cá nhân & Gia dụng

Y tế

Bán lẻ

Truyền thông

Du lịch và Giải trí

Viễn thông

Điện, nước & xăng dầu khí …

Ngân hàng

Bảo hiểm

Bất động sản

Dịch vụ tài chính

Công nghệ Thông tin

Biến động chỉ số theo nhóm ngành

THỊ TRƯỜNG NGÀY MỚI

TIN DOANH NGHIỆP

Vingroup muốn nhảy vào ngành điện, đầu tư loạt
dự án tổng quy mô 25-30 tỷ USD
FPT dự kiến trả cổ tức cho năm 2024 bằng tiền
theo tỷ lệ 20% và thưởng cổ phiếu cho cổ đông tỷ
lệ 15%
GEE: Quý 1 doanh thu thuần hợp nhất ước đạt
khoảng 4,800, tăng tưởng 30% so với cùng kỳ
năm 2024. Lợi nhuận trước thuế hợp nhất ước đạt
465 tỷ, tăng trưởng 215% so với cùng kỳ 2024

HNX vừa bổ sung loạt cổ phiếu gồm CAG, VTV,
TTL, V21, TV3 vào diện không được phép giao
dịch ký quỹ do thuộc diện cảnh báo, lợi nhuận
sau thuế năm 2024 sau kiểm toán là số âm
Nam A Bank và The Shanghai Commercial &
Savings Bank Việt Nam ký kết thỏa thuận tài
trợ 20 triệu USD
MBS đặt mục tiêu lãi trước thuế 1,300 tỷ
trong năm 2025



TUYÊN BỐ MIỄN TRỪ TRÁCH NHIỆM

Các thông tin về thị trường được cung cấp trên đây do Bộ phận Nghiên cứu và Phân tích thu thập từ các
nguồn được coi là đáng tin cậy, tuy nhiên HDS không đảm bảo sự chính xác và đầy đủ của các nguồn
thông tin này. Các nhận định trong bản báo cáo này được đưa ra dựa trên cơ sở phân tích chi tiết và cẩn
thận, theo đánh giá chủ quan của chúng tôi, là hợp lý trong thời điểm đưa ra báo cáo.

Việc cung cấp các thông tin này chỉ phục vụ mục đích tham khảo, HDS không chịu bất kỳ trách nhiệm nào
về bất kỳ tổn thất nào gây ra do việc sử dụng thông tin trên đây vào hoạt động kinh doanh. Các thông tin
trên đây hoàn toàn có thể thay đổi theo diễn biến của thị trường và HDS không có trách nhiệm phải
thông báo về những sự thay đổi này.

Bản tin này là sản phẩm và tài sản của HDS. Mọi hành vi sao chép sửa đổi, in ấn mà không có sự đồng ý
của HDS đều là trái luật.
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